
Contacto

Teléfono +34 956261500
Fax +34 956270379
Correo Electrónico administracion.epicsa@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza Madrid s/n. Edificio Estadio Carranza. Fondo Sur.
Local 10
(11010) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/ASI_04/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegada de la Empresa Provincial de Informática de Cádiz S.A. - EPICSA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epicsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a7snCY0Mqp4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dotación de salida agregada segura a Internet para los ayuntamientos de la
provincia menores de veinte mil habitantes a través de la Diputación de Cádiz

Según lo expuesto en los pliegos técnicos y administrativos de la presente licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 132.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.231,4 EUR.

Clasificación CPV
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tres meses para el suministro, instalación y puesta en marcha de la infraestructura (antes del 31 de
agosto)

Lugar de ejecución
EMPRESA PROVINCIAL DE INFORMACION DE CADIZ, S.A.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

PZ MADRID S/N. EDIFICIO ESTADIO N.MIRANDILLA. FONDO SUR. LOCALES 2 Y 10
(11010) CADIZ España

http://www.epicsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a7snCY0Mqp4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 132.211,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.211,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Se publica formalizacion del contrato de fecha 5 de agosto de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España, SAU
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda de la Comunicacion, S/N. Edificio Norte 2
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 680013308
Correo Electrónico daniel.homobonoperalta@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.211,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.975,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23ASI041
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

23 ASI041.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pPl
Dgreao4az9ztQzJlF/59CSbUSGZymb2UjrSBdscu7wotrSeowctVCACPkx2JMm1oSZw0lzFUOnJPB1gpBRcUMqImNBIBKP
H2bwv8/oWfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación Se adjudica al único licitador que ha presentado la mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pPlDgreao4az9ztQzJlF/59CSbUSGZymb2UjrSBdscu7wotrSeowctVCACPkx2JMm1oSZw0lzFUOnJPB1gpBRcUMqImNBIBKPH2bwv8/oWfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pPlDgreao4az9ztQzJlF/59CSbUSGZymb2UjrSBdscu7wotrSeowctVCACPkx2JMm1oSZw0lzFUOnJPB1gpBRcUMqImNBIBKPH2bwv8/oWfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pPlDgreao4az9ztQzJlF/59CSbUSGZymb2UjrSBdscu7wotrSeowctVCACPkx2JMm1oSZw0lzFUOnJPB1gpBRcUMqImNBIBKPH2bwv8/oWfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956261500
Fax +34 956270379
Correo Electrónico administracion.epicsa@dipucadiz.es

Dirección Postal

PZ. MADRID, S/N. EDIFICIO ESTADIO CARRANZA.
FONDO SUR. LOCALES 2 Y 10
(11010) CADIZ España

Contacto

Teléfono +34 956270379
Fax +34 956261500
Correo Electrónico administracion.epicsa@dipucadiz.es

Dirección Postal

PZ.MADRID, S/N. EDIFICIO ESTADIO N.MIRANDILLA.
FONDO SUR. LOCALES 2 Y 10
(11010) CADIZ España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EPICSA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EPICA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

EPICSA

Dirección Postal

PZ.MADRID, S/N. EDIFICIO ESTADIO. FONDO SUR.
LOCALES 2 Y 10
(11010) CADIZ España

APERTURA ARCHIVO 1

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2023 a las 08:30 horas
APERTURA ARCHIVO 1

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P = 100 x (1 + log (MO/OV))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QMgtBuOXmMcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000014297173 |  2024-001040579 | Wed, 02 Oct 2024 14:18:29:310 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93209159303530704526272476887917801010 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QMgtBuOXmMcSugstABGr5A%3D%3D

